Федеральное государственное бюджетное учре)rцение науки

<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук>>

(ФИЩ КазНЩ РАН)

прикАз

Jф 4/+

г. Казань

Об объявленuu конкурса на заuеu|енuе
dолэrнос mе й научньtх рабоmнuков

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 05.08.202l г. Л. 715 кОб утверждении перечня должностей научных

работников, подлежащих зalмещению по конкурсу, и порядку проведения указанного
конкурса) (далее  Приказ No 7l5), и в соответствии с приказом директора ФИI] КазНI{

РАН от 09.06.2022 N l76 кОб утверrцении положения о порядке проведения конкурса на

за {ещение должностей науtlных работников> (далее  Положение о конкурсе)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить конкурс на замещение вакантной должности научного работника ФИI{ КазНЩ

РАН (КИББ  обособленного структурного подразделения ФИI] КазНI_{ РАН):

младший научный сотрудЕик

 лаборатории гликобиологии растений, l шт. ед

2. Установить срок проведения конкурса 11 января 2024 г. Местом проведения конкурса

определить ФИI] КазНIl РАН (КИББ ФИЦ КазНЦ РАН), горол Казань, улица

Лобачевского, дом 2/3l .

3. .Щля участия в конкурсе на замещение должности младшего научного сотрудника

претенденты в срок до 28 декабря 2023 г. прлставляют секретарю конкурсной комиссии

зtцвление на имя председателя конкурсной комиссии (Приложение l к Положению о

конкУрсе)одопускекучастиювконкурсесприложениямивсоответствиуlсп.2'7.3.
Положения о конкурсе.

4. Главному ученому секретарю ФИI{ КазНI{ РАН Зиганшиной С.А. обеспечить

р!ч}мещение объявлевия о конкурсе на официа.пьном сайте Фиц Казнц РАн в разлеле

кКонкурсы и вакitнсии).

09 // ,х р;з